皖市监函〔2021〕494号

安徽省市场监督管理局关于征集第十批

省级社会管理和公共服务综合标准化

试点项目的通知

各市市场监管局，各有关单位：

    为贯彻落实《中共中央 国务院关于印发<国家标准化发展纲要>的通知》，加快推进社会管理和公共服务领域标准化试点建设，发挥标准化对强化社会管理和提升公共服务水平的作用，按照《社会管理和公共服务综合标准化试点细则（试行）》（国标委服务联〔2013〕61号）要求，现征集第十批省级社会管理和公共服务综合标准化试点项目。有关事宜通知如下：

    一、试点范围

    社会管理和公共服务综合标准化试点的创建要围绕保障和改善民生、转变政府职能、建设服务型政府的内在需求，结合地方、行业发展特色及优势，按照“政府推动、部门联合、自愿申报、有序实施”的原则开展。

    试点单位应是由政府主导、依法承担对社会事务和社会生活进行管理、规范与协调等职能的机构或者组织；或者是由政府主导、与经济社会发展水平和阶段相适应、为保障公民生存和发展

基本需求等提供公共服务和公共物品的机构或者组织。
    二、基本条件

    （一）具备明确的社会管理、公共服务职能，能够独立承担法律责任；

    （二）具有一定的标准化工作基础，设置标准化管理内设机构及专兼职标准化人员，主要负责人具有较强的标准化意识；

    （三）三年内未发生重大服务质量、安全、环境保护等事故，未受到相关部门的通报、行政处分，无被媒体曝光造成严重社会影响的事件发生；

    （四）当地党委、政府重视标准化工作，能够为试点提供政策、资金及其他支持。

    三、试点申报

    试点单位自愿提出试点申请，填写《社会管理和公共服务综合标准化试点申请书》（见附件）并附标准体系表，经试点承担单位、试点参加单位、业务指导单位或地方政府盖章后，报送试点项目管理单位。
    各市市场监管局或省有关行政主管部门为试点项目管理单位。各管理单位统一受理试点申请，组织开展申报材料初审。通过初审的项目，经项目管理单位盖章后，于2021年11月30日前报送至省市场监管局标准化处，逾期不予受理。申请表格请同时报送纸质版（一式两份）及电子版。
联系电话：0551-63356674
联系地址：合肥市包河区延安路13号
邮政编码：230051
电子信箱：anhuibzh@126.com

传    真：0551-63356674
附件：社会管理和公共服务综合标准化试点申请书

                         安徽省市场监督管理局
                           2021年11月15日

附件

社会管理和公共服务综合标准化试点

申请书
试 点 名 称：

试 点 时 间：  2021年12月 至 2023年12月

试点承担单位：

业务指导单位：

试点管理单位：
20     年    月
填 写 说 明

    1.试点名称： “XXX（社会管理和公共服务）综合标准化试点”。

    2.试点承担单位可以为企事业单位、组织、机构或者地方人民政府等；参加单位是参与试点创建的有关单位。

    3.业务指导单位为所在市行业主管部门。

    4.试点管理单位为所在市标准化行政主管部门或省有关行政主管部门。

    5.本申请书一式4份，字迹要工整清晰，可以打印。其中业务指导单位1份、试点管理单位1份、省市场监管局标准化处2份。

	一、承担单位基本信息

	单位名称

	组织机构代码

	法定代表人

（负责人）

	法人注册地址
	省（市）    县（区）

	单位地址

	所属行业

	经济类型

	邮编

	联系电话

	电子邮箱

	标准化机构（或者协调组织）名称

	标准化负责人

姓名

	业务范围

	近三年是否发生重大服务质量、安全、环境保护事故

	标准体系建立时间

	标准体系运行时间

	标准化工作自我评价

	二、承担试点的工作基础

	现状及

与试点应

具备条件

符合性

	目前标准化工作情况

	三、试点预期实现工作目标

（包括标准体系建立、实施及实施效果等）

	四、计划工作步骤、时间进度、阶段工作内容

（包括宣传培训、标准体系建立、组织实施标准、自查、申请评估等）

	时间
	阶段工作内容
	负责单位及

参与单位

	五、经费保障情况

	1．经费主要投入方向

	2．经费来源（包括当地政府、有关单位经费投入等）

	六、试点承担单位、参加单位、保证单位、业务指导单位及管理单位意见

	项目承担单位（盖章）：

       年    月    日

	项目参加单位（盖章）：

       年    月    日

	业务指导单位（盖章）：

                                          年    月    日

	试点管理单位（盖章）：

                                          年    月    日

2021年11月16日印发

校对：钱 隆
安徽省市场监督管理局